2. Abstinentia ab operibus servilibus, actibus forensibus, etc., quae continetur in can. 1248, et abstinentia a came iureque ex came, et ieiunium, quae praescribuntur in can. 1250 et seq., supprimantur, eo quod nullibi et fere a nullo observantur, ex ipsis etenim theologiae moralis principiis, praecipue in hodiemis adiunctis, facilime excusantur; est igitur lex sine subiecto adimplente. Harum praescriptionum loco, alia bona opera praescribi possunt, v. g. recitatio alicuius partis rosarii, aliquod opus sociale caritatis, etc.

3. Normae praebantur, non solum ad solvendas difficultates inter Ordinarium loci et religiosos, vel inter sacerdotes saeculares et religiosos, aliquoties cum populi christiani scandalo exsurgentibus, sed etiam ad laborem mutuum fovendum et mutuam caritatem excitandam, nam omnes eodem fine operamur, et labor coniunctus maiore efficacitate praeditus est. Hae ultima ratione, et maxime in hodiemo mundo qui dies in dies mensuris universalibus circumscribitur, multum iuvaret quaedam inter varias communites religiosas collaboratio.

4. Matemitas spiritualis Virginis Mariae dogma fidei definiatur. Tale est desiderium theologorum, Universitatum catholicarum, Religionum universique populi christiani.

5. Officialiter agnoscat locus qui in oeconomia Redemptionis S. Ioseph occupat et eius nomen in « Confiteor » ac in Canone Missae inseratur.

Forma rubricalis sacramenti paenitentiae, a Rituali Romano praescripta, longior quam par est appareat speciatim cum, quod iterum atque iterum accidit, multorum confessiones excipiuntur. Proponatur ergo forma brevior ut expeditior sacerdotum labor evadat.

6. Similiter in sacrae communionis distributione formula longa adhibetur, et ordinarie, etiam diebus feriatis, magna pars populi ad sacram mensam accedit. Apta formula poterit esse: « Corpus Christi. Amen ».

7. Permittatur quotidie saltem una Missa vespertina in omnibus ecclesiis magnarum urbium et ubi necessarium sit, itemque Sacrae Communionis distributio horis vespertinis maiore cum largitate permittatur nam praecipue in magnis urbibus permulti, sive labore, sive scholaritate sive aliaque id genus, nequeunt horis matutinis nee Missam audire neque communicate sine magno incommodo.

8. Propter bonum fidelium, omnibus sacerdotibus qui habeant facultatem audiendi confessiones concedantur facultates benedicendi, imponendi, indulgentias elargiendi, quae usque nunc manent reservata aliquibus, vel quibus est licentia, ut impositio scapularii Virginis a Monte Carmelo, benedictio Rosarii, etc.

9. Lingua vemicula linguam latinam suppleat in omnibus iis in qui-

bus usu linguae propriae maior fructus ratione intellectionis a populo christiano percipi potest, v. g. in Missis, saltem diebus dominicis celebrandis, excepto Canone, in ;ritu Confirmationis, vel baptismi, etc.

10. Apostolatus suggeratur ut operariorum et intellectualium et politicorum hominum classes ad Christum redeant. Et modus imponatur ut Ecclesia in quantum talis, proinde etiam fideles, operibus socialibus caritatis amplius vacent; evidenter maiori ratione sacerdotes vacare debent, quod fiet, quando pree oculis habentes non esse professionistas sed imitatores Christi, maiore cum fervore et proprium profectum non quaerendo, animabus ceterorum tradantur.

11. Exigatur vita communis inter clericos ut maxima sanctitatis clericalis externa custodia. Et in genere fiat quidam accessus vitae sacerdotis saecularis ad vitam religiosam, nam sacerdotium bene adimpletum fere idem est ac vita religiosa, ex una autem parte castitatis votum ex vi subdiaconatus habetur, ex alia parte semper necessaria erit sacerdotis obedientia, quae, si cum voto exerceretur, magis meritoria esset; et tandem nequit sacerdotium sine quadam paupertate excogitari.

12. Recitationis Breviarii diminutio, si opportunum visum fuerit, saltem diebus in quibus labor ministerialis amplius exerceri solet. .

13. Mutatio paragraphi secundae can. 976, ita ut Ordines maiores seu sacri ne conferatur nisi post absolutum curriculum pastorale in quo prudenter cum mundo contactus habendi sunt, eo fine ut maiore cum convictione ad sacros Ordines accedant.

14. Parochi inamovibles ne existant.

15. Habitus ecclesiasticus extra domum sit vestes, sic dicta, « clergyman »; intra domum vero, vel in labore ministeriali, sit habitus talaris indifferenter sive albus sive niger, in regionibus tropicalibus.

16. Praescriptum can. 552 § 2 abrogetur, rarissime enim dantur circumstantiae quae talis legislationis causa fuerunt. Olim erat necessaria exploratio voluntatis; non vero hodie.

17. Obligatio a .can. 1502 imposta onus intolerabile ipsis fidelibus apparet et occasionem porrigit Ecclesiae adversariis in illam probrosa verba effutiendi. Proinde supprimatur. Ceterum sunt hodie multae formae quibus necessitatibus materialibus Ecclesiae satis fiat. -

18. Inseratur in Codice Iuris Canonici institutum exclastrationis· ad nutum Sanctae Sedis, in hodierna iurisprudentia S. Congregationis negotiis Religiosorum praepositae usitatum, cum legislatione congruenti.

Et Deus ...

p. EDUARDUS CARDONA RODRIGUEZ

Superior Generalis

Societatis Missionariorum a Sancto Joseph

REV.MI P. PETRI BONNEFOY

*Superioris Generalis Congregationis Presbyterorum
a S. Maria de Tinchebray*

Simplex enumeratio rerum quae praesertim ad disciplinam aut ritualia pertinent et potissime ad Ius Canonicum vel Rituale spectant. Iam sane animadversiones istae cognitae sunt, a magis peritis examinatae, iudicatae vel iudicandae. Aliunde in peculiaribus rerum, locorum ae personarum adiunetis exortae sunt; tamen reverenter hie per indicem haee omnia expono et subiicio.

DE CLERICIS

Can. 135: Ut recitatio horarum canonicarum sit fruetuosa et unusquisque agere possit pro viribus suis, ad meliorem pietatem, Breviarii reformatio optatur.

Can. 36: « Habitus ecclesiasticus sit decens ». Vestis autem talaris .hodie invite et secundum phantasiam a multis fertur ut de deentia illa dubitari possit.

Can. 132: Etiam illi qui praestantiam et decorem castitatis experintur et quibus de legis eaelibatus memento suspicio ne quidem datur, non possunt ignorare mira quae hodie de hae lege eogitantur vel dicuntur, nee in hae re sucessus rerum ponderare, erroribus sat frequentibus compromissos.

Can. 573 et 975: Aetas canonica tarn pro professione perpetua quam pro ordinibus saeris suscipiendis sit protracta usque forsan ad 30um annum.

DE RELIGIOSIS

Ad veram vitam religiosam tuendam attentis hodiernis circumstantiis in sentiendo et in operando, evocata diffieultate inveniendi viros qui, praeter canonicas qualitates, etiam dotibus humanis et sacerdotalibus sint praediti pro formatione et pro regimine in parvis eongregationibus, evocato dubio de formatione Noviciorum qui sint 2 vel 3, evocata hodierna indole ad maiores Communitates prona nee tacito periculo pro aliquibus vitam magis. independentem quaerendi vel dueendi in parva congregatione, optanda videtur unio vel fusio plurium parvarum eongregationum. Cum autem pura et mera unio practice multas seeumfert diffi-

cultates, forsan melior solutio esset in « unione progressiva » - saltem voto vel consilio Auctoritatis provocata - v. g. 1, 2 vel 3 congregaciones fiqnae et stabiles, communi consensu, scholam apostolicam regionalem erigunt, deirtde Novitiatus fit communis necnon studia superiota et sic paulatim in unum congregantur periclitantia instituta.

DE SACRAMENTIS

De baptismo. Ordo baptizandi infantes sit magis accommodatus parvularum conditioni, brevior quidem, exclusis repetitionibus, suppressisque forsan aliquibus symbolis.

Liceat facilius baptismum privatim conferre (domi et in clinicis) ita tamen ut postea suppleatur ingressus in ecclesiam.

In baptismo adultorum, ritus omittantur qui minus hodiernae indoli convenient (repetitiones, exorcismorum reductio), vel saltem, ut in vigilia paschali, ordinarie et semper praemittere liceat caeremonias quae collationem baptismi praecedunt.

De confirmatione. Ut licite patrinus baptismi adhiberi possit.

Ut omni sacerdoti (saltem vicariis cooperatoribus) moribundo assistenti, facultas tribuatur, cum licentia parochi, sacramentum confirmationis conferendi ad normam Indulti generalis et Instructionis pro simplici sacerdote ex delegatione hoc sacramentum administrante.

De paenitentia. Iurisdictio sit facilior, v. g. ita ut data ab uno Ordinario loci ad magis extensem territorium applicari possit.

Can. 909-910. Cum saepe pro aliqua fidelium categoria, sedes confessionalis incommodum constitutum forsan minus urgeatur, ubi vera causa est necessitatis, servato canone 908.

Censurae et casus reservati numero et categoriis reducantur.

Accidit, in hodiernis adjunctis, ut unus sacerdos, aliunde ministerio pressus et defatigatus, audiendo habeat 100 vel 200 pueros. Consideratis humanis viribus, nonne absolutio generalis videretur opportuna in hoc casu, examine conscientiae quidem rite et publice facto, sigillo servato, quamvis confessarius singulos secrete non audierit; aut, post publicum examen circa omnes defectus quibus moraliter obnoxii sunt, singuli privatim tantum confiteantur ea quae superessent et confessarius singulos absolvat, non obstante propositione 59 proscripta ab Innocentio XI (Denz. n. 1209).

De Extrema Unctione. Etiam extra casum necessitatis, unica unctio in fronte vel unctio in 4 sensibus et in fronte sit sufficiens, quod magis commodum videtur in nosocomiis et etiam in locis semi-christianis.

De Matrimonio. Can. 1060-1061. Impedimentum mixtae religionis

minus urgeatur, dummodo de fide et de baptismi validitate dubium non exoriatur.

Can. 1109-1102: 2^o. Saepius « graviora mala oriuntur »: ut nihil in hac re aestimari possit <?diosum, videtur aliquos ritus in ecclesia tti posse.

Item revisioni videntur subiiciendae aliquae praescriptiones pure locales quae matrimonia catholicorum diversi ritus ultra complicant.

Arduum et gravissimum pastoribus ponitur problema de melioribus mediis quibus .animarum consuletur illorum qui, obstante coniugali viJ;culo, 3:lim:1 tantum civile attentaverunt post tium civile, itemque de modo illis indistincte leges ecclesiasticas impo nendi (can. 766, 2356 etc.).

De Missa. Saepe adhuc quaestio ponitur (relate ad praesentiam re quisitam) ab illis qui, ex vera causa, Missam audire non possunt nisi per radiophoniam vel televisionem.

Ad multas dirirnendas, aliqui putant forte satis esse statuere

- preces post Missam non esse de praecepto;
- preces in principio privatim_ v. g. dum sacerdos ad altare ingreditur;
- usus linguae vernaculae pro parte instructiva, cum repetitio epistolae et Evangelii - quamvis diversis linguis -.facile fastidiosa evadat: hoe in Missis non cantatis.

De ieiunio et abstinentia. Lex hodierna simplex et benigna est, ori tut; tat)len difficultas relate ad vigiliam Concept. Immac. B. M. V. (obligatio B. M. V. translata) in locis ubi hoe festum non est de praecepto.

Item, abstinentia singulis feriis sextis aegre probatur uhi quasi tota litas fidelium (et infidelium) a lege excusatur, alii autem de eius obser vantia parum curant..., nemo tamen de eius modificatione serio cogitat.

Can. 1248. Quamvis quaestio poni non potest legem particularem conficere pro una categoria fidelium, adhuc minus negligentibus indulgere, magis tamen attendant rnoralistae ad casum illorum qui in vere peculia ribus adiunctis (quasi missionibus) vitam christianam ducere conantur, sed spectato gradu instructionis- religiosae, spectato praesertim ambitu in quo versati sunt, gravi praecepto sanctificationis festorum vix quidem satisfacere possunt et nisi 5-10 vicibus in anno Missa audiunt.

Can. 467-468, 1329 sq. etc. Superfluum non videtur optari ut vita pastoralis non sit obruta nimia meticulosaque administratione neque evadat in statisticis conficiendis, quaestionibus constituendis et aliis simili bus. Faveant qui in 1^o gradu scalae sunt (v. g. directiones sicdktae foede-

rales vel nationales) cogitate quid in infimo gradu accedit, in gradu scilicet executionis (v. g. parochus) ubi vera datur inundatio rerum, ephemerides, litterae passim dimissae, libelli, monita, programmata pro varietate fidelium et rerum quasi in infinitum quaesita ita ut quis potest sibi quaerere si adhuc remanet momentum doctrinam revelatam expoundingi, cultum divinum celebrandi et sacramenta administrandi.

Ut in initio notavi, haec omnia sunt aliqua argumenta summatim hie indicata, alia pertinent ad vota, alia ad puras animadversiones. quibus facta vel opiniones constant. Haec omnia modeste et omni cum reverentia Pontificiae Commissioni trado et subiicio.

P. PETRUS BONNEFOY
*Superior Generalis Congregationis Presbyterorum
 a S. Maria de Tinchebray*

31

REV.MI P. FRANCISCI SERCU

Superioris Generalis Congregationis Immaculati Cordis Mariae

Scheut, die 29 augusti 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Per litteras diei 18 iunii 1959 (Prot. 1 C/59-2056) Eminentia Vestra rogavit me ut Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico communicare vellem animadversiones, consilia et vota circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt.

- Huie invitationi libenter obsecundans, consilio inito cum Assistentibus meis et quibusdam viris ecclesiasticis peritis ac prudentibus, rebustjue mature perpensis, vota quae in foliis adnexis exponuntur, cum omni reverentia et obsequio, at insimul cum filiali libertate ac pietate, praedictae Pontificiae Commissioni proponenda esse duximus, hoe unum prae oculis habentes ut maius Ecclesiae et speciatim Missionum bonum, necnon et salus animarum exinde uberius semper promoveatur.

Datorem omnium bonorum suppliciter deprecor, ut luminis sui claritate laborem Pontificiae Commissionis circumfulgeat atque illustret.

Interim, omni qua par est reverentia, purpuram deosculans remaneo

Eminentiae Vestrae Reverendissimae
 humillimus servus
 P. FRANCISCUS SERCU
*Superior Generalis
 Congregationis Immaculati Cordis Mariae*

I. DISCIPLINA ECCLESIASTICA

1. Exoptatur maior celeritas in expediendis negotiis apud Curiam Romanam, tam pro rebus administrativis quam pro contentiosis. In specie, Commentarium Officiale, *Acta Apostolicae Sedis*) saepe saepius ita procrastinatur ut textus officiales maximi momenti *tardius* ad lectores perveniant.

2. Optatur ut documenta *ecclesiastica* quae a Curia Romana prodeunt, exarentur *lingua.latina et stylo simplici}* sive haec documenta in *Acta Apostolicae Sedis* publicentur, sive directe personis ecclesiasticis mittantur.

3. Optatur ut omnia documenta *ecclesiastica* quae aliquem valorem pro Ecclesia universalis haquent, quaeque publicari possunt, in *Acta Apostolicae Sedis* promulgantur. Nonnumquam illa documenta non publicantur in Commentario Officiali, sed ill aliis foliis, v. g. in *L'Osservatore Romano*, quod non est organum officiale Curiae Romanae.

Nihil sane obstat quominus documenta S. Sedis separatim edantur; expedit vero ut eadem documenta, ad eorum notitiam et observationem efficacius promovendam, etiam in *Acta Apostolicae Sedis* promulgantur.

Nonnulla documenta exigui vel etiam nullius momenti pro Ecclesia universalis melius, ut videtur, non in *Acta Apostolicae Sedis* sed alio apto modo promulgantur, v. g. erectio Basilicarum Minorum.

4. Cum Curia Romana multis exteris nimis appareat unius nationis esse, expedite videtur ut relative plures personae aliarum nationum ad officia et munera in Curia et in servitio diplomatico Sanctae Sedis nominentur.

5. Episcopus etsi unicus sit legislator in dioecesi, debet tamen *frequentius* aurem praebere iudicio peritorum sive apostolatus animarum, sive etiam administrationis temporalis. Ad hoc urgeatur *celebratio Synodi dioecesanae* decimo saltem quoque anno - ut habet canon 356 - ad quam vocandi sunt etiam sacerdotes qui non sunt parochi sed praesunt operibus maioris momenti totam dioecesim spectantibus, v. g. Actio Catholica vel similia. Immo hac occasione expostulentur consilia et vota quorundam *laicorum*, v. g. in Commissione praeparatoria Synodi.

6. Praeferendus videtur, praesertim in dioecesis missionum, coetus Consulorum Dioecesanorum Capitulo Canonorum. Ratio est quia coetus Consultorum facilius renovatur, cum officium Consultoris sit ad triennium (can. 426). Talis autem renovatio optanda est, ut novis adiunctis novisque necessitatibus facilius occurratur.

7. Gravius damnum oriri potest toti dioecesi ex quadam inabilitate Episcopi ita senio confecti ut necessitatibus hodiernis occurrendis omnino impar sit (can. 429). Frequenter tune accidit ut nemo de hoc monere

audeat Episcopum. Desideratur dispositio legalis ut huic difficultati occurratur.

8. Ad promovendum bonum Ecclesiae et fidelium, nullus parochus sit inamovibilis.

9. Optatur ut per modum experimenti, praesertim in missionibus, Episcopis concedatur facultas conferendi *diaconatum* viris selectis, etiam matrimonio iunctis, qui non promoveantur ad sacerdotium. Ratio voti est quia hi diaconi poterunt supplere magno defectui sacerdotum obeundo varia munera quibus sacerdotes nunc non suffidunt, v. g. praedicare verbum Dei, administrare baptismum, Sacram Communionem distribuere, assistere matrimonii, functionibus et caeremoniis religiosis in stationibus subsidiariis praeesse, catechumenos instruere, praeesse administrationi temporali, etc.

10. Sacerdotibus, praesertim ministerium animarum habentibus, ampliores concedantur potestates, sive ordinis sive iurisdictionis, in rebus quae frequenter occurunt, ut v. g. potestas erigendi Viam Crucis, benedicendi scapularia, rosaria et numismata, saltem ea quae communis usus facta sunt in Ecclesia.

11. Optatur ut habitus ecclesiasticus hodiernis adjunctis aptetur et urgeatur.

12. Ne *frequentius* mutentur leges mere ecclesiasticae, ut v. g. lex ieunii et abstinentiae. Ratio est quia quahdoque nee ipsi sacerdotes vel confessarii recordantur quid nunc vim legis habeat, et talis frequens mutatio valde minuit reverentiam Auctoritati legislativae ecclesiasticae debitam.

13. Optatur ut praescripta de alienatione bonorum ecclesiasticorum adjunctis hodiernis aptentur, ratione habita utilitatis Ecclesiae et valoris realis pecuniae nostris temporibus.

II. DISCIPLINA RELIGIOSORUM

Exoptatur maior aequiperatio inter Ordines religiosos et Congregationes religiosas clericales iuris pontificii. In specie valde optatur:

1. Ut Superiores maiores religionis clericalis iuris pontificii habeant iurisdictionem ecclesiasticam tam pro foro interno quam pro foro externo intra tamen religionem.

2. Ut Superior generalis religionis clericalis pontificii habeat ius dandi litteras dimissoriales ad conferendos suis sublbditis etiam maiores.

3. Ut Superior generalis religionis clericalis iuris pontificii habeat

potestatem dispensandi in votis *temporariis* suos subditos. Ratio est quia nostris temporibus multi iuvenes tarde tantum definitivum propositum circa vitam religiosam efformant.

4. Ut Superior generalis Congregationis clericalis iuris pontificii licentiam dare possit mutandi testamentum conditum, quin necesse sit recurrere ad S. Sedem. Ratio est quia practica necessitas mutandi testamentum saepe occurrit oh mutata adiuncta, et proinde casus mutationis testamenti nimis frequentes sunt.

5. Optatur ut novitii qui iure civili adhuc incapaces sunt testamenti condendi propter defectum aetatis, non teneantur praescripto can. 569, § 3; testamentum tamen postea, aetate requisita impleta, quamprimum confiant.

6. Cum casus de quo in can. 105, 1°, saepe occurrat apud religiosos, expedite videtur ut solvatur dubium quoad verba eiusdem canonis: « ... si consilium tantum (exigatur), per verba, ex. gr. *de consilio consultorum*) vel *audio Capitulo, parocho etc., satis est ad valide agendum ut Superior illas personas audiat* »: num consilium requiratur ad valide agendum?

III. DrscrPLINA Mrs sroNARIA

1. Ius missionale in Codice Iuris Canonici evolvatur cum adaptationibus necessariis et opportunis, ratione habita instructionum et decretorum S. Sedis post Codicem editorum necnon rerum et apostolatus evolutionis in missionibus.

2. Exoptatur ut *Facultates Apostolicae* quae fere quotidie adhibendae sunt, in Cadice I. C. incorporentur, sicut antea variae Constitutiones Pontificiae et Facultates Apostolicae in ius commune relatae sunt.

3. Exoptatur maior aequiperatio inter potestatem parochi et potestatem rectoris stationis missionalis, atque inter vicarios cooperatores parochi et coadiutores rectoris stationis missionalis, praesertim cum experientia constet rarissimas fuisse erectiones quasi-paroeciarum. Hae aequiperatione erectio quasi-paroeciarum et paroeciarum efE.cacius praeparari videtur.

4. Enixe optatur ut doctrina et legislatio saltem fundamentalis cooperationis omnium fidelium ad missiones exteriores *pressius* definiatur et promulgetur.

5. Item valde optatur ut doctrina et legislatio fundamentalis quoad *apostolatum laicorum* tarn intra quam extra missiones exteriores *pressius* definiatur et promulgetur.

6. Ad utilitatem Ecclesiae, praesertim in missionibus, desideratur

documentum pontificium, in quo in unum corpus doctrinae redigantur variae Instructiones et decreta S. Sedis quae respiciunt « colonialismum », « decolonisationem », nationalismum, amorem patriae. Utilitas huius documenti pontificii in eo est quod Episcopi et sacerdotes de his argumentis tractantes, doctrinam catholicam, auctoritate S. Sedis declaratam, secure, uniformiter et efficaciter suis subditis proponere poterunt.

7. In multis regionibus missionum bonum fidelium et Ecclesiae postulate videtur ut dispensatio super impedimento mixtae religionis et disparitatis cultus concedi possit, si sponsa catholica, omni periculo perversionis coniugis catholicae et prolis amoto, serie promittit se omnibus viribus allaboraturam ut partem acatholicam ad fidem catholicam convertat et prolem in fide catholica educet. Ratio est quia filia saepe a parentibus ad matrimohium adigitur. Si sponsus acatholicus cautiones dare recusat, sponsa tamen matrizionium inire cogitur a parentibus, et sic multae filiae catholicae extra Ecclesiam matrimonium civile ineunt atque postea a fide deficiunt. Quod ultimum in quibusdam regionibus frequenter occurrit.

IV. VOTA LITURGIAM RESPICIENTIA

1. Uniformitas et diversitas in rebus disciplinaribus et liturgicis: Sicut maior uniformitas exoptatur in rebus disciplinaribus et liturgicis pro variis dioecesisibus quae in eadem regione exstant, quaeque simillimae sunt quoad indolem, linguam et cultum (culturam), sic maior latitudo et diversitas concedatur, ubi agitur de _populis qui origine, lingua, cultu diversissimi sunt, utputa populos Africae et Asiae respectu cultu occidentalibus Europae.

Inde exoptatur ut concedatur Ordinariis locorum in missionibus maior potestas in rebus disciplinaribus et liturgicis, praesertim quoad adaptationem cultui populorum.

2. Optatur ut, salva eorum substantia, materia et forma quorumdam sacramentorum Auctoritate ecclesiastica suprema melius adaptentur ad iunctis regionum et populorum; praesertim cum, experientia teste, facile non sit, *immo quandoque impossibile}* materiam hucusque ad validitatem requisitam, comparare, utputa oleum *olivarum* aut balsamum.

3. Exoptatur ut pro administratione quorumdam sacramentorum rubricae et praescripta ad simpliciorem formam redigantur, quando multi simul ad sacraenta accedunt: v. g. quoties multi infantes simul baptizandi sunt; item optatur ut formula brevior pro distributione S. Communionis permittatur, quia formula nunc praescripta: « Corpus Domini Nastri Iesu Christi... », *longior* est quam ut devote et integre pronuntiari

possit, quando multi simul ad S. Synaxim accedunt. Casus praedicti quenter in missionibus verificantur.

4. Ministerium pastorale in hodiernis adjunctis postulare videtur:

a) ut sacerdotes, servatis praescriptis vigentibus circa iejunium eucharisticum, Missam celebrate possint *quavis hora diei*;

b) super altari portatili et in loco decenti, si utilitas communis id postulat, absente tamen omni periculo irreverentiae;

c) ut Sacra Communio etiam *quavis hora* distribui possit, servata lege ieunii eucharistici.

Ratio voti est quia fideles non raro a sacerdotibus petunt ut Missa celebretur et S. Communio distribuatur horis vel in locis, quae praescriptis vigentibus nunc excluduntur.

5. Exoptatur ut *quam citius* renovetur Breviarium Romanum, praesertim quoad lectiones de S. Scriptura occurrente et lectiones Secundi Nocturni.

6. Optatur ut praeter dies dominicos illa Festa de paecepto in singulis nationibus serventur, quae etiam lege civili ut dies feriati sanctiuntur. Ratio est, quia moraliter impossibile est fidelibus servare Festa de paecepto quibus lege civili labori ordinario vacandum est.

P. FRANCISCUS SERCU

Superior Generalis

Congregationis Immaculati Cordis Mariae

32

REV.MI P. IESU RAMOS CAPELLA

Superioris Genera/is

Fratrum Tertiis Ordinis S. Francisci Capulatorum a B. Virgine Perdolente

Matriti, die 15 augusti 1959

Eminentissime Domine!

Honorificum et pergratum mihi praesentes facere Eminentiae Tuae animadversiones pro Concilio Oecumenico a Ss.mo Patre nostro Ioanne XXIII, fel. regn. annuntiato auspicatoque.

Faxit Deus quod hae humillimae sinceraeque animadversiones

dudent in profectum animarum, splendorem Sanctae Matris Ecclesiae et honorem et gloriam Divinae Maiestatis.

Ad osculum Tuae Amplae Purpurae humiliter provolutus

P. IESUS RAMOS CAPELLA
Superior Generalis
Fratrum Tertiī Ordinis S. Francisci Capulatorum
a B. Virgine Perdolente

Animadversiones

1. Enixe commendetur et viribus totis servetur praxis apostolatus, ministerii sacerdotalis et educationis iuxta evangelicas normas austertatis nempe, sacrificii et integrae deditiois. Praetextu amplioris et efficacioris apostolatus quern hodie "modernum dictitant, dimidiatur labor sacerdotis, non taro deseritur, et negligitur obligatio canonica residentiae cum ex parte parochorum tum ex parte superiorum. Non parum iuvabit ad sacrum ministerium iuxta has normas canonicas exercendum, usus habitus dericalis de die in diem magis magisque neglectus.
2. Ut efficacius consulatur bono spirituali christifidelium, opinor necessarium esse dividere paroecias tali modo ut nulla numeret ultra quinque vel sex millia animarum.
3. E medio tollatur magnum discrimen emolumentorum vigens inter sacerdotes variarum paroeciarum. Sunt qui vix aegre tueri possunt decore victui proprio. Sunt autem e contrario qui laute vivunt. Puto quod aliqua pars emolumentorum paroeciae bene ditatae applicari debeat ad sublevandam egestatem aliorum parochorum.
4. Neminem latet non amice couti clerum saecularem et regularem cum non parvo detimento spirituali animarum. Coadunatio virium in operibus apostolicis et ministerialibus foret unum e pluribus mediis efficacioribus ad obtinendam servandamque unionem spirituum.
5. Ut fortius tueatur firmitas vocationis religiosorum sacerdotum facillime valedicentium statui perfectionis quando inveniunt Episcopum benevolum receptorem - res facilior factu quam dictu - opportunum esset exigere ab episcopis receptoribus summam pecuniae aequantem sumptibus quos Congregatio respectiva impendit in formatione intellectuali, religiosa et morali sacerdotum decadentium.
6. Decet ut episcopi senes cum attigerint quamdam aetatem (septuaginta annos?), cessent in gubernatione dioecesum. Episcopi auxiliares efficaci labore funguntur quando sunt vere auxiliares, nempe, quando

labor gibernationis condividitur « ex aequo » ut ita dicam inter titularem et auxiliares. **Li** ordinarie designantur quando episcopus titularis processit in dies et diminutae sunt vires eius. Quo in casu, cum episcopus titularis servet plenam et omnimodam auctoritatem et iurisdictionem, auxiliares impares sunt saepissime ad solvendas quaestiones occurrentes donec hae episcopo titulari subiciantur. Quod non raro alacriter non fit.

Humillimus et devotus servus in Christo

P. IESUS RAMOS CAPELLA

Superior Generalis

*Fratrum Tettii Ordinis S. Francisci Capulatorum
a B. Virgine Perdolente*

33

REV.MI P. BONAVENTURAE SCHWEIZER

Superioris Generalis Societatis Divini Salvatoris

Sectio prima

De disciplina sacramentorum

Proponuntur haec desideranda:

1. Ut lex ieunii Eucharistici aequa ratione enuntietur pro sacerdotibus celebraturis Missae sacrificiurn ac pro plebe Fidelium. Possint igitur sacerdotes celebraturi Missam computare horas ieunii Eucharistici non ad initium Missae celebrandae sed ad momentum sacrae Communionis.

2. Ut praeceptum sic dictum « Paschale » suscipienda semel infra annum sacrae Sinaxis extendatur ad totum anni decursum.

3. Ut ea pars Ritus sacrificii Missae, quae decurrit ante Offertorium, licite possit, sub vigilancia ecclesiasticae auctoritatis, peragi etiam adhibita lingua vernacula a Celebrante, exclusa recitatione textus latini.

4. Ut liceat omnibus sacerdotibus administrare in articulo mortis sacramentum Confirmationis, sive infantibus sive adultis non iam inunctis sacro Chrismate.

5. Ut sacerdotes in aliqua dioecesi legitime muniti iurisdictione pro suscipiendo fidelium Confessionibus possint in quolibet territorio audire Confessiones. Ad liceitatem administrandi sacramenti Paenitentiae extra

dioecesim propriam requiratur solummodo permissio sive mandatum parochi loci vel etiam Rectoris ecclesiae eiusve vicarii rite delegati.

6. Ut numerus specificationum -censurae Excommunicationis minatur, aut saltem facilior reddatur Confessariis absolutio dictae Censurae.

7. Ut Ordo sacer Diaconatus conferri possit etiam viris in christiano matrimonio constitutis, dummodo praediti sint probato statu sanctioris vitae et sacrae doctrinae ab auctoritate ecclesiastica probe determinandae. Eorum sustentatio temporalis ab ecclesia loci pro numero Fidelium vel partim vel ex toto praestetur.

8. Ut tollatur reservatio potestatis Benedicendi res sacras ad devotionem Fidelium spectantes, veluti Coronas, Numismata, Cruces, Viae Cruds sacras stationes.

9. Ut sacerdos celebrationi Matrimonii tamquam minister Ecclesiae assistens non indigeat delegatione parochi illius loci ubi celebratur matrimonium, sed eiusdem parochi dumtaxat permissione et licentia, ut sit valida et licita.

10. Ut declaretur illicita graviter atque etiam severe punienda, attamen valida contractio matrimonii catholicorum celebrata coram duobus testibus et, repudiata assistentia parochi, coram ministro vera quadam ratione ad hoc legitime constituto alicuius publicae auctoritatis, sive « ecclasiasticae » non catholicae, sive mere civilis.

Ratio est:

a) ut minuatur numerus matrimoniorum quae sunt in foro civili valida, coram Ecclesia et conscientia ipsorum sponsorum nulla et peccaminosa;

b) ne quadam praemio videantur honorari faciliter resoluti in posterum vinculi vitae coniugalnis, et novarum nuptiarum suscipiendarum, ii catholici qui ausi fuerint transgredi legem ecclesiasticae disciplinae, aedificationis fidelium publicae atque legem coniugalnis castitatis.

Sectio secunda

De religiosis

11. Ut deliberationi mandetur ius Vocis activae Fratrum conversorum ⁱⁱⁱ Religionibus clericalibus, exercendum ⁱⁱⁱⁱ Capitulis localibus tantum.

12. Ut Religiosis viris et Clericis omnibus prohibeatur in itineribus constitutis et in viis publicis deambulantibus, quominus gestent vestem talarem; quae tamen adhibenda praecipiatur, tamquam stricto vel lato sensu cultualis, dumtaxat intra domum et in ecclesia.

Ratio est:

a) ne dignitas vestis sacrae (ob varietatem eius miram atque similitudinem eius cum vestitu muliebri) et ipsius status religiosi contemptui vel etiam detestationi tradatur saecularium et non credentium hominum;

b) ne haec vestis signum appareat alienationis internae apostolorum veritatis a viventibus in saeculo.

13. Ut ius sit Superiorum (parochorum, ecclesiarum rectorum) determinandi, ad normas quidem generales Ecclesiae, tempora et occasiones SS. Sacramentum sollemniter in Ostensorio exponendi, maxime pro Benedictione Eucharistica.

14. Ut exploretur possibilitas tradendi in Scholis catholicis ubique terrarum tamquam linguam communem omnibus, et ab omnibus facilime addiscendam earn quae nomine « Esperanto » designatur.

Varia quae subiciuntur ordinantur secundum Notas Ecclesiae conditionibus et problematibus huius aetatis applicatas, insistendo praesertim in Unitate Ecclesiastica sub variis aspectibus. Limitantur ea quae dicuntur ad conditiones quales obtinent in Insulis Britannicis.

Sectio prima

De Unitate ecclesiastica

Catholici sunt pars minor sed sat conspicua in Regno Britannica quod traditionaliter quidem est Protestanticum, de facto autem est indifferens, semi-paganum. Ex tota populatione 50 millionum 5 miliones sunt Catholici, id est decimus quisque.

Conditio Ecclesiae in Anglia magis involuta redditur ex hoc quo tres diversae habentur sectiones Catholicorum:

1. Habentur Catholici « Anglici » sensu stricto, relative pauci, ies scil. quorum maiores fideles manebant filii Ecclesiae inde a temporibus prae-Reformatoriis. Paulo plures sunt illi quorum familiae sunt Catholicae saltem per plures generationes.

2. Alia pars Catholicorum sunt illi qui ad fidem Catholicam recenter sunt conversi. Hi sicut priores magni habent gloriam Catholicam aetatis superioris quando tota Anglia Catholica « Dos B: M. V. » etat.

3. Longe maior pars constituitur iis qui ottu et traditione non sunt Anglici. Hi sunt praeprimis advenae ex Hibernia; sed inde ab ultimo hello mundiali plures etiam Catholici ex aliis nationibus domicilium hie collocaverunt. Generaliter loquendo, hi omnes sunt fideles et constantes filii Ecclesiae, immo progressus vitae Catholicae in hoc Regno

magna ex parte debetur dedicationi admirabili Hibernorum, tum sacerdotum bk laborantium cum laicorum.

Harum sectionum differentiis ortus et traditionis non obstantibus, sensus unitatis in communitate Catholica semper validus erat. Nihilo autem minus piura manent problemata ad quae solvenda subiiciuntur ea quae sequuntur.

a) Desideratur unitas magis organizata inter hierarchias Catholicas Insularum Britannicarum, scil. Angliae, Hiberniae, Caledoniae, Cambriae. Etsi unaquaeque regio suas habet difficultates et problemata specialia, commune tamen consilium et auxilium multum conferret ad bonum totius.

Subicitur: ut habeatur annualis conventus inter delegatos diversarum regionum delegatos scl. ex tribus gradibus:

- ex clero saeculari,
- ex clero regulari et monialibus,
- ex laicis.

b) Cambria regio pauper est et sparse populata, hinc maiora auxilia recipere deberet a regionibus magis fortunatis, sicut Anglia et Hibernia.

Subicitur: ut paroeciae ditiores in Anglia et Hibernia adoptent paroecias pauperiores in Cambria, praestantes auxilium tarn materiale quam spirituale.

c) Advenae, quorum longe plures sunt ex Hibernia, adiuvandi sunt ut plenius integrerentur in vitam Catholicam Angliae.

Subicitur:

1) ut pueri Hiberni in scholis edoceantur de traditione catholica et vita ecclesiastica Angliae tarn praeterita quam praesenti;

2) ut advenae Hiberni, tum ex Hibernia profecturi cum Angliam ingressi, adiuentur ad eundem finem consiliis et libris aptis;

3) ut penitus studeatur et aptis mediis solvatur tota quaestio de fidelium ex Hibernia advenarum integratione in vitam parochiale et socialem Angliae;

4) ut etiam ii qui ex Hibernia veniunt ad ternpus quin velint hie domicilium permanens collocare, invitentur ut seipsos familiares reddant cum conditionibus catholicis in Anglia obtinentibus, ut perfectiores evadant apostoli ad fidem defendendam et propagandam;

5) Pueri Anglii, ex alia parte, et ipsi instruantur in scholis de historia persecutionis catholicorum ex parte protestantium tarn in Hibernia quam in Anglia.

d) Unitas inter sacerdotes, moniales atque apostolos laicales:

Subicitur:

1) ut habeantur conferentiae annuales ad explorandas mutuas difficultates et ad invenienda remedia quibus tales difficultates solvantur;

2) ut quaeratur maior co-ordinatio activitatis apostolicae harum trium sectionum.

e) unitas inter clerum saecularem et regularem:

Subicitur: Ut habeatur corpus aliquod bene organizatum medians inter utrumque clerum.

f) Unitas operum apostolatus inter varios Ordines et Congregationes tern virorum quam mulierum, ne plus quam necessarium est vires in idem impendantur, et ut augeatur et ambitus et efficientia activitatis apostolicae.

Subicitur:

1) ut in praxim reducantur et evolvantur ea quae in Constitutione Apostolica *Sedes Sapientiae* commendantur quoad auxilium praestandum Congregationibus recentioribus;

2) ut constituantur Seminaria Regionalia pro Congregationibus Religiosis.

g) Unitas activitatis inter varia Instituta saecularia et pias Sodalitates.

Subicitur: Ut creetur organizatio Actionis Catholicae magis centralizata, in plano tern diocesano quam nationali.

h) Reunio cum Ecclesia, seu conversio acatholicorum.

Subicitur:

1) ut penitus exploretur sectarum diversarum dispositio psychologica versus Ecclesiam Catholicam;

2) ut studeatur problema ministrorum religionis ad Ecclesiam conversorum - possilitas illos cooptandi tamquam « diaconos laicales »;

3) ut explorentur rationes et media quibus sacerdotes perfectius attingere possint non-Catholicos, utendo tamquam mediatoribus Religiosis mulieribus et apostolis laicalibus;

4) ut plenius exploretur usus instrumenti radiophonici et televisivi in ordine ad fidem propagandam - possilitas erigendi stationem emissoriam stricte Catholicam, fortasse in Hibernia;

5) ut magis utamur praelo et publica proclamatione (advertisement) pro fide Catholica diffundenda;

6) ut comiter explorentur ea quae sunt bona in sectis acatholicis;

7) ut inquiratur de extensione apostofatus laicalis et Institutoru.tn saecularium eo sensu quod invitentur et admittantur iuniores ad gradum aliquem minus centralem, limitatum ad tempus duorum vel trium annorum, quin debeat dedicare totam vitam idque sive in patria sive

in missionibus exteris. Nam praeter illos qui desiderant totalem et permanenter dedicacionem apostolicam in statu saeculari, plures sunt qui velint praestare servitia sua Ecclesiae pro aliquibus annis;

8) ut reddatur actio catholica magis unificata per varias sectiones communitatis catholicae, includendo magis eos qui sunt matrimonio iuncti.

i) Unitas in Ecclesia servanda: seu de problemate defectionis.

Subicitur:

1) ut pueri et iuvenes in scholis spiritu apostolico imbuantur et praeparentur ut evadant veri apostoli laicales;

2) ut quaerantur rationes et media quibus iuvenes iam e scholis emancipati iterum attrahantur ad sacerdotes quaerendos ut solidorem instructionem religiosam accipient.

Fortasse bonum esset deferre administrationem sacramenti Confirmationis ad aetatem iam paululum proiectiorem 17 vel 18 annorum; sic enim adesset motivum et aliqualis necessitas redeundi ad profundiorem instructionem religiosam quipendam; sic etiam perfectius intelligeretur huius sacramenti finis, gratia, natura, quod scil. dat et statum et responsabilitatem et fortitudinem spiritualem aetatis christianaee aduluae.

Sectio altera

De catholicitate (universalitate) Ecclesiae

Subicitur:

1) ut exploretur possiblitas tradendi in scholis Catholicis linguam aliquam communem omnibus nationibus; fortasse linguam Latinam in forma aliquomodo simplificata.

2) ut quidam sacerdotes Occidentales et Orientales hue illuc prae-stantur ad aliquot annos;

3) ut Ordines et Congregationes invitentur ad fundandas domus in regionibus Ecclesiae Orientalis.

p. BONAVENTURA SCHWEIZER

Superior Generalis Societatis Divini Salvatoris

REV.MI P. IOANNIS CASTELLI

Superioris Generalis

Piae Societatis S. Francisci Xaverii pro Exteris Missionibus

P. Ioannes Castelli, Superior Generalis Piae Societatis pro Exteris Missionibus, rogatus ut mentem suam aperire velit, haec quae sequuntur humillime pandit.

1. Ordines sive Minores sive Maiores ut pluris aestimentur ac maiorem utilitatem afferant optatur. Usus Diaconatus praesertim, maxime in missionibus, amplior faciliorque reddatur.

Consulere auderem, ad melius obtainendum, Diaconatum aliquem vialem et alterum sic dicam terminalem.

a) Primus, scilicet vialis, ut pro nunc habetur, gradus necessarius exstet pro Sacerdotio, cum omnibus iam exsistentibus obligationibus (breviario, caelibatu...).

b) Alter, terminalis, e contra suis legibus gaudeat et ministeria pro quibus institutus fuit curet, baptismata et S. Communionem ministret, officio testis qualificati in matrimonio fungatur et peculiari munere catechistae ditetur. In missionibus, ubi tamen perrari Sacerdotes exstant, valde desideratur ministerium excellentium patrum familias, qui curam totius christiana communis gerant. Persaepe dissiti pagi vel communites sine Communione, deficientibus Sacerdotibus, per longum tempus vivere debent. Ab ipsis bonis viris, in suo pago et in sua familia viventibus, sed S. Diaconatus Ordine ditatis, fructus uberrimi auxiliumque singulare in tarn cogente et praestante opere evangelizationis expectari licet; ipsi enim sua praesentia et potestate quasi-sacerdotali, actione sua catechetica, ministerio Baptismatis et S. Communionis, multum Ecclesiae prodesse possent. Certe hi Diaconi non deberent sacerdotio augeri nisi forte resoluto vinculo matrimoniali et omnibus studiis requisitis rite persolutis.

2. Maior simplificatio et vis poenarum ecclesiasticarum. Pluralitas legum et distinctionum in poenam non rei saepe sed canonistarum et confessariorum resolvitur.

Praeterea qui delicto se commaculat raro poenam timet, praesertim si illa tantum spiritualis sit. Optandum ergo ut coacervus reducatur et tantum efficaciora poena retineantur (Multis pecuniaris homines sensibilissimi sunt).

3. Expeditior translatio latina S. Scripturae optatur.

4. Maior uniformitas externa in Ecclesia universalis consulitur. Nimirum leges particulares inveniuntur, quae saepe admirationem fidelium excitant. E. g. leges de habitu et tonsura clericali, de iejunio et absfrumentia (Vide bullam « Cruciata »), de ordine publico etc., nimis differunt in variis territoriis. Neque ratio distantiae hodie suffragari potest, cum totus orbis, ope mediorum mechanicorum, vere parvus evaserit et omnes homines facillime inter se communicent.

5. De disciplina clericali multa indigitari possent.

a) In organisatione paroeciali saepe Ordinarii impediuntur a beneficiis inamovibilibus et a consideratione oeconomica subditorum.

b) Situatio oeconomica clericorum, saepe cum admiratione fidelium, non semper fraternitatem et quandam sap.it.

Optantur domus, pensiones, etc. pro clericis aegrotis vel aetate proiectis.

c) Tune tantum possibile erit exigere ut clericus, qui inepti ad S. Ministerium evaserint, paroeciae vel officio vel etiam dioecesi renuntient, si senectuti eorum provideatur. Saepe enim multi Sacerdotes in ruinam ultimis temporibus proiciunt quod multis laboribus et tot annis exstruxerunt.

6. Maior aequiperatio et collaboratio clericos saeculares inter et religiosos. Male semper sonant divisiones et dissensiones.

Sunt qui putent ministerium pastorale totum spectare ad clerum saecularem, aliter dictum dioecesanum.

Optandum e contra omnes clericos, sive religiosos sive non, posse se sentire tamquam collaboratores Ordinarii loci in opere divinorum divinissimo, quod est salus animarum.

Multi religiosi suam acediam celant sub specie disciplinae regularis et ideo ministeriis se subtrahunt.

E contra multi e clero saeculari fastidiunt auxilium religiosorum et illos quasi insinuates in opus sibi proprium considerant.

Omnis ergo organizatio pastoralis dioeceseos in manu Ordinarii loci esse debet, qui invigilate et moderari debet omni operi clericorum sive saecularium sive religiosorum.

E contra in disciplina interna religiosorum optanda maior libertas. Optandum omnes Superiores Maiores, non tantum exemptos, donari posse potestate quasi-episcopali, et Superiores locales potestate quasi-paroeciali (v. Rectorem Seminariorum). Omne regimen internum ergo (habitus, loca et tempora sacra, promotio ad Ordines sacros, poenae canonicae, etc....) melius forsitan regeretur si totum in manus Superiorum internorum poneretur, totum a potestate Ordinarii loci subductum.

Gratus tanto honore impensisimas gratiis ago SS. Papae Iohanni XXIII qui Ecclesiam tanto gaudio ditavit meas Societatisque Xaverianae preces pro Concilio fundens.

Add.mus in Domino
 P. IoANNES CASTELLI
Superior Genera/is
Piae Societatis Sancti Francisci Xaverii
pro Exteris Missionibus

35

REV.MI P. MAURI A MATRE PERDOLENTE
Prioris Genera/is Congregationis Fratrum Carmelitarum
B. V. Mariae Immaculatae

Ernakulam, 13 octobris 1959

Eminentissime Princeps,

Pergratum mihi est ad normam litterarum Eminentiae Vestrae, Prot. N. 1 C/59-2061, 18 iunii 1959, res infra descriptas tamquam materiam proponere in augusto Concilio Oecumenico mox convocando discutendam. Divisiones rerum in epistula Eminentiae Vestrae indicatas secutus sum in quantum potui.

Argumenta admodum breviter enucleavi, relictis demonstrationibus; immo aliquando res indeterminatas reliqui contentus proponendo quaestionem et non indicando solutionem. In fine elaboravi paulisper ea tantummodo argumenta quae nobis sunt specialia et magni momenti. Si praeter haec, etiam aliae elucubrationes sunt in voto, longiora studia uniuscuiusque thematis libenter mittam. Nihil aliud restat nisi auspicare felicissimum successum Concilio et exoptare Summo Pontifici Papae Ioanni XXIII, feliciter regnanti, et Eminentiae Vestrae et omnibus aliis cooperatoribus coelestia dona et speciales gratias ad adeundum et perducendum ad finem gloriosum arduum sane istud negotium ut inde progressus totius reipublicae Catholicae mirum in modum augeatur, via tuta et certa ad restaurandam unionem et concordiam in Ecclesia Christi paretur, et regnum Dei in iustitia et caritate cum pace in mundo stabilietur.

Osculans flexis genibus sacram Purpuram et impetrans benedictionem Eminentiae Vestrae super me et nostram Congregationem,

Addictissimus Eminentiae Vestrae in Domino Nostro
 P. MAURUS A MATRE PERDOLENTE
Prior Genera/is Congregationis Fratrum Carmelitarum
B. V. Mariae Immaculatae

I - RES DOCTRINALES

1. RES DEFINIENDAE:

a) *De Beata Virgine Maria:*

- 1) B. V. Maria propter eius immediatam cooperationem in ineffabili opere redemptivo cum Salvatore nostro est vere co-redemptrix humani generis.
- 2) B. V. Maria constituta est mediatrix universalis humani generis.
- 3) B. V. Maria est dispensatrix universalis gratiarum pro humano genere.

b) *De Constitutione Ecclesiae:*

Principium constitutionis *monarchicae* Ecclesiae Catholicae iam in Concilio Vaticano determinatum fuit. Primum principium constitutionis *collegialis* Ecclesiae Catholicae erat inter capitula doctrinae a Concilio discutienda et definienda. Propter inopinatum Concilii memorati finem non potuit de hac re disceptari. Nunc opportunum est ut hoc determinetur, ut inde positio episcoporum tamquam Apostolorum successorum in Ecclesia clarius evadere possit. Quaestio speciale momentum habet nunc in contextu unionis ecclesiarum dissidentium cum Cathedra Sancti Petri.

2. Manus PROPONENDI DocTRINAM:

Sive in sollemnibus definitionibus, sive in litteris encyclicis vel aliis id generis documentis Sanctae Sedis, sive in ordinario magisterio episcoporum, sive in libris catechismi et libris doctrinalibus, sequentia sunt semper pœnitis oculis habenda quoad modum proponendi doctrinae Catholicae capita:

a) Res doctrinales ne ita proponantur ut videantur esse complementum vel sequelae alicuius determinati systematis philosophici vel culturæ (e. g., occidentalis), sed ita elaborentur ut appareant esse depositum totius humani generis.

b) Non solum non minimi faciendus est valor positivus religionum naturalium, sed formæ religionis naturalis, in quantum iustificari possunt, ostendantur ut præparatio providentialis ad revelationem in qua suum complementum et perfectionem nanciscuntur.

c) Religio reveiata in tota sua amplitudine ostendatur ut vera realizatio totius aspirationis hominis ad omnimodam perfectionem.

d) Ad elaborandas res doctrinales magis magisque terminis scripturisticis et patristicis utantur; et ita eae proponantur ut vita religiosa fidelium ali possit.

II - RES DISCIPLINARES

1. DE RITU IN GENERE (tum de ritu Latino tum de ritibus Orientalibus):

Conceptus et natura et principia evolutionis ritus bene sunt.

a) Si ritus debet reprezentare culturam et artem loci vel nationis cultui Dei dicatam, multo maior pars debet tribui architecturaeJ musicae, linguae, symbolismo et consuetudinibus localibus, quam in usu est tarn in disciplina Latina quam in Orientali.

Sr natura supra indkata vera et genuina est, tune ritus multiformem varietatem et perpetuam quasi renovationem non solum sinit, sed lat. Inde ritus evadit non ut aliquod system.a rigidum et universale, cuius puritatem (dico non-doctrinalem) Sancta Sedes debet summa cum cura custodire, sed ut institutio aliqua in qua energia totalis populi Christiani ubique terrarum secundum propria ingenia suam expressionem imprimere contendit sub inspiratione mysteriorum salutis nostrae et sub ductu hie-rarchiae ecclesiasticae.

Inde sequitur momentum linguae localis in usu liturgico. Sine usu linguae localis, omnis conatus ad educandum populum ad intelligenter participandum in sacris mysteriis frustra evadet.

b) Si ex una parte varietas et evolutio rituum necessaria sunt, ex altera parte consulendum tum unitati tum harmoniae.

In hodiernis adiunctis, propter maiorem facilitatem migrandi a loco in locum, relationes inter coetus fidelium diversorum rituum maiores et frequentiores evadunt. Haec quaestio radicaliter examinanda est. Duae viae solutionis excogitari possunt:

1) Restringere differentias rituum magis magisque ad solas res liturgicas (et non disciplinaires) et permittere liberum usum cuiusque ritus, ita ut facilius coetus diversorum rituum fidelium possint administrari ab uno eodemque ordinario locali.

2) Conservare praesentes distinctiones rituum firmas, et declarare leges et iurisdictionem esse personales, cum limitibus etiam territorialibus et providere media necessaria ad actionem collectivam et coordinatam, in materiis in quibus talis cooperatio necessaria vel utilis est.

2. DE CODIFICATIONE LATINA ET ORIENTALI.

a) *De relatione inter Codicem Latinum et Ius Orientate.*

In quantum fieri potest, differentiae inter Codicem Iuris Canonici Latini et legislationem pro Ecclesia Orientali diminuantur quoad res disciplinaires (ut distinctas a rebus liturgicis), relictis rebus minoris momenti,

ubi tales differentiae inveniuntur, ad iura particularia. Optandum est ut duae leges simul in eodem libro edantur.

b) *De renovatione Codicis Iuris Canonici Latini et Codificatione Orientali.*

In quantum potest, leges fiant simpliciores, e. g., tractatus de censuris. Minor centralizatio in rebus non tam magni momenti optanda est. Exempli gratia, maxima pars facultatum quinquennalium ipsi officio potest tribui.

c) *Quaedam puncta disciplinaria maioris momenti* (tum quoad Latinos, tum quoad Orientales).

(i) *De Clero*

1. *Castitas.*

a) Selectio candidatorum et eliminatio indignorum maiore cum cura facienda est. Confessarii omnes in seminario debent omnino instrui de normis practicis observandis in audienda confessione seminaristarum et optandum est quod aliqua norma tuta manibus detur. Immo iuvat quod tales normae locum inveniant in textibus moralibus.

b) Forsan unius anni interruptio et probatio in actuali ministerio sub cura alicuius parochi boni conduceat ad eliminandas personas indignas.

c) Vita communis sacerdotum, etiam in domo paroeciali urgenda est. Si socius sacerdos haberi nequit, nonne potest excogitari aliqua institutione paroecialis qua sacerdos potest frui societate quorumdam laicorum, virorum proborum?

d) Potestne urgeri quoad domum paroeciale norma aliqua ad instar regulae de clausura et praescribere cautelas generales circa ministerium quoad organizationes femininas?

e) Sacerdotes qui repetitis vicibus labuntur debent prompte amoveri a ministerio.

f) Potestne dari aliqua solutio pro casibus sacerdotum scandalose viventium per annos in concubinatu post saecularizationem?

2. *Paupertas.*

Normae pro provinciis ecclesiasticis confici ad regulandum commercium monetarium sacerdotum, ita ut abusus vitentur. Possunt, e. g., definiri limites supra quos omne negotium etiam circa proprietates patrimoniales debeant iniri cum notitia et consensu Ordinarii loci; potest episcopus constitui executor testamentorum sacerdotum; limites possint definiri in relinquendis proprietatibus propriis per testamentum ad suos propinquos.

3. *De oblatione pro ministerio et sustentatione Sacerdotum.*

Ministerium debet esse gratuitum, excepta forte celebratione S. Sacri-

ficii Missae. Pro sollemnitate speciali potest urgeri taxa, et taxa non sacerdoti sed paroeciae debet tribui. Provisio pro sustentatione sacerdotum aliis modis, v. g., per mensilem contributionem, voluntariam collationem, etc., potest fieri.

4. De contactu personali cum populo.

Parochi et assistentes debent visitare suos subditos individualiter in domibus, pluribus vicibus in anno. Contactus personalis maximi momenti est. Speciali amore prosequendi sunt qui in nefaria societate communista- rum lapsi sunt. Assistantia etiam laicorum potest adhiberi.

5. De instructione religiosa continua.

Tota fere instructio doctrinalis cessat cum susceptione primae communionis. Una ex rationibus indifferentiae religiosae in populo Christiano est absentia instructionis principiorum Catholicae religionis, quae ut ita dicam, pari passu debet progredi cum instructione scientifica alumnorum in scholis et collegiis.

6. De Diacono matrimonio iuncto.

Videtur esse opportunum restaurare institutionem diaconi matrimonio iuncti. Laid culti sufficiantem habentes scientiam possunt ordine diaconatus iniciari.

7. De organizatione permanenti ad dirigendam collectivam activitatem hierarchiae in aliqua natione.

Omnes nationes debent habere organizationes similes ac N.C.W.C. (vel ut C.B.C.I. in India) ad dirigendam collectivam activitatem in singulis nationibus. Curandum est ne, salva sufficiente libertate actionis ordinariorum locorum, ex nimia indeterminatione nulla fere effectu decisio a Concilio possit sumi.

8. Modus vestiendi episcoporum et dignitatum ecclesiasticarum, exceptis functionibus liturgicis, debet esse simplicior, quam nunc obtipetur.

(ii) *De vita in Missionibus*

Hie adnoto tantum quasdam observationes quae mihi videntur utiles ad meliorem frugem percipiendam ex activitatibus missionariis.

1. Conversiones non numerandae sunt sed, ut ita dicam, ponderandae. Forsan ex eo quod subsidia ex S. Sede pro missionibus distribuuntur ratione numeri conversionum, missionarii magis aitendent ad numerum. Ratio numeri utique habenda est. Sed magis magisque attendendum est ad veram penetrationem, etsi laboriosam et lentam, in classibus non infimis societatis.

2. Ecclesia Catholica magis aperte debet loqui in favorem independentiae populorum sub subiectione aliarum nationum, et magis strenue

et aperte defendere aequalitatem iurium inter populos diversi coloris et stirpis.

3. Orime vestigium inaequalitatis in Congregationibus, praesertim femininis, inter religiosas indigenas et exterhas debet auferri. Institutio « Oblatarum » apud quasdam religiosas est practice simile vestigium inaequalitatis. Idem dicendum est de clero, ubi casus fert.

4. Etsi « adaptatio » admissa est tamquam principium prosequendum in vita missionis, tamen multa desiderantur sub hoe respectu. Adaptatio cursus seminaristici et facultatum, moderatio in imitandis vestibus et consuetudinibus occidentalibus etc., sunt quaedam exempla. Haec quaestio intime connexa est cum quaestione de ritu, de quo mentionem fed in initio.

(iii) *De Religiosis*

Cooperatio inter clerum saecularem et religiosos et inter varios ordines et congregaciones religiosorum urgenda est. Multum mihi videtur desiderari sub hoe respectu. Quaestio radicitus examinanda est et obstantia removenda.

(iv) *De populo christiano.*

1. *Vita liturgica.*

Populus christianus serio praeparandus est ad participandum in vita et activitate Ecclesiae. Optimum medium ad hoe, sine dubio, erit praeparatio fidelium ut active et intelligenter participant in vita liturgica Ecclesiae. Prolixitas devotionum vitanda est, et intima participatio in Sacrificio Missae, sacramentis et festis et temporibus sacris secundum spiritum calendarii inculcanda est.

2. *Vita politica.*

Ratione habita naturae guberniorum hodierni diei, omnes Catholici habent specialem obligationem sumendi partem activam in vita politica nationis. Haec debet bene diem in diem inculcari in populum; ex altera parte tamen clerici debent scrupulose se abstinere a quaestionibus factiōnum politicarum.

III - ACTUOSITATES ET NEGOTIA

1. MAIOR INTERNATIONALIZATIO CURIAE ROMANAЕ.

Curia Romana, i. e. Dicasteria Romana debent progressive internationalizari quoad membra illa constituentia. Ecclesia Catholica debet esse internationalis, vel melius supernationalis, non solum in principio, sed etiam in praxi et debet *apparere* et *videri* tamquam internationalis ab

universo populo Christiano et gentili. Hodie nis diebus quando organizationes politicae vel sociales vel oeconomiae, ut ONU, UNESCO, WHO, constitutae sub basi internationali de die in diem ad bonum commune totius generis humani bene laborant quoad bona temporalia, verum et genuinum constituit christianis et non-christianis impedimentum ad percipiendam naturam realem Ecclesiae Catholicae, character exaggeratus italicus praesens in gubernio Ecclesiae Catholicae. Membra etiam ex nationibus asiaticis et africanis debent locum habere in istis dicasteriis.